ПРОТОКОЛ

заседания антитеррористической комиссии Шалинского городского округа от 28 декабря 2023 года

пгт. Шаля
28 декабря  2023 г.                                                                                                                    № _4__
Председательствовал

	Заместитель главы администрации – начальник отдела администрации Шалинского городского округа - заместитель председателя антитеррористической комиссии
	Шмырин

Владимир Сергеевич

Присутствовали

	Начальник  МО МВД РФ «Шалинский», заместитель председателя комиссии
	Шестаков Григорий Николаевич

	Начальник Шалинского филиала ФКУ УИИ ГУФСИН России по Свердловской области
	Горбунов Тимофей Евгеньевич

	Ведущий специалист отдела гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций, мобилизационной подготовки, экологии и лесному хозяйству  администрации Шалинского городского округа, секретарь комиссии
	Вшивков Иван Юрьевич

	Заместитель руководителя следственного отдела по г.Первоуральск СУСК России по Свердловской области
	Серебрянников Антон Леонидович

	Главный специалист организационно-правового отдела администрации Шалинского городского округа
	Сюкосев Алексей Васильевич

	Начальник МКУ «Единая дежурно-диспетчерская служба Шалинского городского округа», член комиссии
	Рожнев Денис Николаевич

	Начальник ОНД Шалинского городского округа, городского округа Староуткинск УНД и ПР ГУМЧС России по Свердловской области, член комиссии
	Андриянов Дмитрий Николаевич

	Начальник ПЧ 2/3 ГКПТУ СО «ОПС СО №2» , член комиссии
	Мунштуков Геннадий Николаевич

	Начальник Управления образованием Шалинского городского округа
	Клевакина Татьяна Владимировна

	Директор МБУ «Шалинский центр развития культуры»
	Попова Ольга Анатольевна

	Директор МУП ШГО «Шалинское водохозяйство»
	Вахрушев Илья Сергеевич

	Директор МУП ШГО «Сылвинское ЖКХ»
	Хизадзе Георгий Павлович

	Директор МУП ШГО «Шалинское АТП»
	Потапов Иван Владимирович

	I.  Об утверждении повестки заседания антитеррористической комиссии

(Богатырев А.П.)
По результатам голосования повестка заседания Комиссии утверждена единогласно
	II. О мерах по предотвращению террористических угроз на территории  Шалинского городского округа в период подготовки и проведения Новогодних мероприятий, Рождества Христова, Крещения.

(Шестаков Г.Н.,Клевакина Т.В., Попова О.А.)
1.  Принять к сведению доклад начальника МО МВД России «Шалинский» Шестакова Г.Н., начальника Управления образованием Шалинского городского округа Клевакиной Т.В., директору МБУ «Шалинский центр развития культуры» Поповой О.А..

2.
Членам антитеррористической комиссии в Шалинском городском округе (далее - Комиссия), органам местного самоуправления Шалинского городского округа в пределах установленных полномочий обеспечить усиление защищённости подведомственных объектов и готовность сил и средств к оперативному реагированию при угрозе совершения террористических актов.

     Срок - на период с 31 декабря 2023 года до 09 января 2024 года.
3.
Межмуниципальному отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации «Шалинский» (Г.Н.Шестаков), отделу надзорной деятельности и профилактической работы Шалинского городского округа, городского округа Староуткинск УНД и ПР ГУМЧС России по Свердловской области (Д.Н.Андриянову)

          3.1.Принять в пределах установленной компетенции меры, направленные на выявление и пресечение нарушений правил производства, хранения и реализации пиротехнической продукции.
Срок - на период с 29 декабря 2023 года до 09 января 2024 года;
3.2. Обеспечить готовность экстренных и оперативных служб к надлежащей работе на объектах жизнеобеспечения населения на территории Шалинского городского округа в период праздников.
      Срок - на период с 29 декабря 2023 года до 09 января 2023 года;
3.3. Во взаимодействии с органами местного самоуправления Шалинского городского округа организовать мероприятия по обеспечению правопорядка и безопасности на объектах с массовым пребыванием людей, а также обеспечить контроль за соблюдением мер противопожарной безопасности при проведении праздничных и развлекательных мероприятий.
     Срок - на период с 29 декабря 2023 года до 09 января 2024 года.
4.Рекомендовать ГАУЗ СО «Шалинская городская больница» (О.И.Зимина):
           4.1.Принять дополнительные меры по обеспечению населения неотложной медицинской помощью в местах проведения праздничных мероприятий, а также обеспечить готовность сил и средств, привлекаемых к минимизации и (или) ликвидации последствий террористического акта.
    Срок - на период с 29 декабря 2023 года до 09 января 2024 года.
5. МБУ «Шалинский центр развития культуры» (О.А.Попова):
5.1. Обеспечить дополнительные проверки соблюдения требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий), задействованных в проведении праздничных мероприятиях.
     Срок - на период с 29 декабря 2023 года до 31 декабря 2023 года.
6. Руководителям органов местного самоуправления Шалинского городского округа и подведомственным им организациям:
6.1. В период проведения праздничных мероприятий усилить контрольно - пропускной режим подведомственных объектов.
      Срок - на период с 29 декабря 2023 года до 31 декабря 2024 года.

По результатам голосования решение принято единогласно.

           III. О состоянии АТЗ объектов (территорий) водоснабжения и водоотведения, топливного-энергетического комплекса, на соответствие требованиям законодательства Российской Федерации.

(Вахрушев И.С., Хизадзе Г.П.)
1. Принять к сведению доклады директора МУП ШГО «Сылвинское ЖКХ» Г.П.Хизадзе, директора МУП ШГО «Шалинское водохозяйство» И.С.Вахрушева.
2. Принять меры по обеспечению безопасности котельных и скважин в период в период подготовки и проведения Новогодних мероприятий, Рождества Христова, Крещения.

      Срок - на период с 29 декабря 2023 года до 09 января 2024 года.
По результатам голосования решение принято единогласно.

           IV. О реализации органами местного самоуправления  полномочий, предусмотренных Федеральным законом от 6 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму».

(Шмырин В.С.)
1.  Принять к сведению доклад заместителя главы администрации-начальника отдела администрации (В.С.Шмырина) «О реализации органами местного самоуправления полномочий, предусмотренных Федеральным законом от 6 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму».

2. В целях эффективной реализации органами местного самоуправления Шалинского городского округа полномочий, предусмотренных статьей 5.2 Федерального закона от 06 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», обеспечить прохождение обучения по данному направлению муниципальными служащими, вовлеченными в решение вопросов профилактики терроризма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений.

      Срок - в течение 2024 года

 По результатам голосования решение принято единогласно.

           V. О реализации муниципальных планов и программ в области  профилактики терроризма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий его проявлений.

(Вшивков И.Ю.)

1. Принять к сведению доклад ведущего специалиста отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций, мобилизационной подготовки, экологии и лесному хозяйству администрации Шалинского городского округа И.Ю.Вшивкова  «О реализации муниципальной подпрограмм «Обеспечение общественной безопасности на территории Шалинского городского округа до 2026 года»
2. Ведущему специалисту отдела по делам ГО и ЧС, мобилизационной подготовке, экологии и лесному хозяйству администрации Шалинского городского округа И.Ю.Вшивкову внести изменения в муниципальную подпрограмму «Обеспечение общественной безопасности на территории Шалинского городского округа до 2026 года» в соответствии с последним изменениями в бюджет принятые решением Думы Шалинского городского округа.
          Срок – до 30.12.2023 года.
           VI. Об исполнении решений антитеррористической комиссии в Свердловской области, а также решений АТК ШГО.

(Вшивков И.Ю.)

1. Принять к сведению доклад секретаря антитеррористической комиссии Шалинского городского округа И.Ю.Вшивкова об исполнении решений антитеррористической комиссии в Свердловской области, а также решений АТК ГО.

2.  Продлить до 31.12.2024 года срок исполнения п.2 вопроса V заседания АТК в Шалинском городском округе от 26.08.2022 года №3.

3. Продлить до 31.05.2024 года срок исполнения п.3 вопроса III заседания АТК в Шалинском городском округе от 31.03.2022 года №1.

           VII. О результатах деятельности Комиссии в 2023 году, основных задачах и утверждении плана работы Комиссии на 2024 год.

(Шмырин В.С.)
1. Принять к сведению доклад заместителя главы городского округа – начальника отдела администрации Шалинского городского округа В.С.Шмырина  «О результатах деятельности антитеррористической комиссии в Шалинском  городском округе в 2023 году».
2. Признать работу антитеррористической комиссии в Шалинском городском округе удовлетворительной.

3. Приоритетными задачами на 2024 год считать:

4. Обеспечение безопасности граждан и антитеррористической защищённости социально - значимых объектов (образования, культуры и спорта, здравоохранения и др.) террористических посягательств, жизнеобеспечения на территории Шалинского городского округа;

5. Противодействие распространению идеологии терроризма и активизация работы по информационно-пропагандистскому обеспечению антитеррористических мероприятий на территории Шалинского городского округа .

6. Одобрить план работы антитеррористической комиссии в Шалинском городском округе на 2024 год (прилагается).

7. Членам антитеррористической комиссии в Шалинском городском округе в пределах установленной компетенции обеспечить реализацию мероприятий, предусмотренных планом работы антитеррористической комиссии в Шалинском городском округе на 2024 год, и предоставление отчетных информационно - справочных материалов.

Заместитель главы городского округа

- начальник отдела администрации

 Шалинского городского округа,

 Заместитель председатель
антитеррористической комиссии
Шалинского городского округа                                                                             В.С.Шмырин